
ZARZĄDZENIE NR 81/13 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 13 września 2013 r. 

w sprawie wysokości stawek za godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli akademickich 
zatrudnionych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile  

oraz ustalenia stawek za godzinę programowych zajęć dydaktycznych na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych w ramach zawartych umów cywilnoprawnych  

na rok akademicki 2013/2014 
 

Na podstawie art. 66 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 9, § 10 i § 11 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. 
w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych 
z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. Nr 243, poz. 1447), 
w związku z § 21 ust. 4 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 
Staszica w Pile 

zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Wysokości stawek za godziny ponadwymiarowe, w ramach których nauczyciele 

akademiccy prowadzą zajęcia w formie wykładów i seminariów dyplomowych, 
ustala się następująco dla poszczególnych stanowisk: 
1) profesor zwyczajny – 80,00 zł; 
2) profesor nadzwyczajny – 60,00 zł; 
3) docent   – 50,00 zł; 
4) starszy wykładowca – 50,00 zł; 
5) wykładowca  – 40,00 zł. 

2. Wysokości stawek za godziny ponadwymiarowe, w ramach których nauczyciele 
akademiccy prowadzą zajęcia w formie ćwiczeń, laboratoriów i konwersatoriów, 
ustala się następująco dla poszczególnych stanowisk: 
1) profesor zwyczajny – 40,00 zł; 
2) profesor nadzwyczajny – 40,00 zł; 
3) docent   – 40,00 zł; 
4) starszy wykładowca – 40,00 zł; 
5) wykładowca  – 40,00 zł; 
6) asystent   – 40,00 zł. 

3. W ramach godzin ponadwymiarowych lektoraty na wszystkich kierunkach oraz 
zajęcia praktyczne na kierunku Pielęgniarstwo prowadzone są przez nauczycieli 
akademickich zatrudnionych na stanowiskach starszego wykładowcy, wykładowcy, 
asystenta, lektora i instruktora. 

4. Wysokość stawki za godziny ponadwymiarowe, w ramach których prowadzone są 
zajęcia, o których mowa w ust. 3, ustala się następująco: 
1) lektoraty      – 40,00 zł; 
2) zajęcia praktyczne na kierunkach Pielęgniarstwo 

oraz Ratownictwo Medyczne    – 32,00 zł. 
 



§ 2. Wypłata wynagrodzenia za pracę w godzinach ponadwymiarowych, o których mowa 
w § 1, dokonywana będzie raz w roku akademickim, po zakończeniu zajęć 
dydaktycznych i rozliczeniu nadgodzin. 
 

§ 3. 1. Wysokości stawek za godzinę prowadzenia zajęć programowych w formie wykładów 
i seminariów, w ramach zawartych umów cywilnoprawnych, ustala się następująco: 
1) profesor   – 80,00 zł; 
2) doktor habilitowany – 60,00 zł; 
3) doktor   – 50,00 zł; 
4) magister   – 40,00 zł. 

2. Wysokość stawki za godzinę prowadzenia zajęć w formie ćwiczeń, laboratoriów, 
konwersatoriów i lektoratów, w ramach zawartych umów cywilnoprawnych, wynosi 
40 zł. 

3. Wysokość stawki za godzinę prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć 
praktycznych w Instytucie Ochrony Zdrowia, w ramach zawartych umów 
cywilnoprawnych, wynosi 30 zł. 

 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów  

oraz Kwestorowi. 
 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 37/12 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 6 września 2012 r. w sprawie wysokości stawek 
za godziny ponadwymiarowe dla nauczycieli akademickich zatrudnionych 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 
oraz ustalenia stawek za godzinę programowych zajęć dydaktycznych na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych w ramach zawartych umów cywilnoprawnych na rok 
akademicki 2012/2013. 

 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą 

od 1 października 2013 r. 
 
 

Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 
 


